
件数 物品役務等の名称及び数量
契約担当者等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指名競

争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格
（単位：円）

契約金額
（単位：円）

落札率
（％）

備考
（単位：円）

1
2025年度気候変動関連の動向に係る調査
業務委託（一式）

株式会社国際協力銀行
財務・システム部門
管理部長
櫛引　智雄
東京都千代田区大手町1-4-1

2025年4月1日
株式会社三菱総合研究所
東京都千代田区永田町2-10-3

一般競争入札
（総合評価方式）

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し

ない。

59,460,500 － －

2
2025年度サステナビリティに関する開示ア
ドバイザリー業務委託（一式）

株式会社国際協力銀行
財務・システム部門
管理部長
櫛引　智雄
東京都千代田区大手町1-4-1

2025年4月1日
有限責任監査法人トーマツ
東京都千代田区丸の内3-2-3

一般競争入札
（総合評価方式）

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し

ない。

22,660,000 － －

3
2025・2026年度人材育成強化関連研修及
びプロコーチング等に係る業務委託（一
式）

株式会社国際協力銀行
財務・システム部門
管理部長
櫛引　智雄
東京都千代田区大手町1-4-1

2025年4月4日
株式会社トランストラクチャ
東京都千代田区麹町5-4
JPR麹町ビル

一般競争入札
（総合評価方式）

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し

ない。

25,179,000 － －

4
2025・2026年度ビジネススキル研修に係る
業務委託（一式）

株式会社国際協力銀行
財務・システム部門
管理部長
櫛引　智雄
東京都千代田区大手町1-4-1

2025年4月4日
株式会社グロービス
東京都千代田区二番町5-1
住友不動産麹町ビル

一般競争入札
（総合評価方式）

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し

ない。

28,215,000 － －

5
2025年度デリバティブ取引等に係る法律
業務委託（一式）

株式会社国際協力銀行
財務・システム部門
管理部長
櫛引　智雄
東京都千代田区大手町1-4-1

2025年4月9日
長島・大野・常松法律事務所
東京都千代田区丸の内2-7-2
JPタワー

一般競争入札
（総合評価方式）

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し

ない。

27,483,775 － －

6
2025年度の政府保証外債発行に係る法律
業務委託（一式）

株式会社国際協力銀行
財務・システム部門
管理部長
櫛引　智雄
東京都千代田区大手町1-4-1

2025年4月11日
森・濱田松本法律事務所
東京都千代田区丸の内2-6-1

一般競争入札
（総合評価方式）

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し

ない。

24,938,100 － －

7
自動車業界の動向に係る調査業務委託
（一式）

株式会社国際協力銀行
財務・システム部門
管理部長
櫛引　智雄
東京都千代田区大手町1-4-1

2025年4月15日
株式会社KPMG FAS
東京都千代田区大手町1-9-5

一般競争入札
（総合評価方式）

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し

ない。

36,748,222 － －

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

1/2



件数 物品役務等の名称及び数量
契約担当者等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指名競

争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格
（単位：円）

契約金額
（単位：円）

落札率
（％）

備考
（単位：円）

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

8
マイクロソフト社ソフトウェアライセンス調達
（一式）

株式会社国際協力銀行
財務・システム部門
管理部長
櫛引　智雄
東京都千代田区大手町1-4-1

2025年4月18日
株式会社大塚商会
東京都千代田区飯田橋2-18-4

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し

ない。

1,092,554,232 － －

9
業務継続計画（BCP）の実効性確保及び
向上に係るアドバイザリー業務委託（一
式）

株式会社国際協力銀行
財務・システム部門
管理部長
櫛引　智雄
東京都千代田区大手町1-4-1

2025年4月21日
PwC Japan有限責任監査法人
東京都千代田区大手町1-1-1

一般競争入札
（総合評価方式）

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し

ない。

75,721,360 － －

10 水電解装置関連の調査業務委託（一式）

株式会社国際協力銀行
財務・システム部門
管理部長
櫛引　智雄
東京都千代田区大手町1-4-1

2025年4月23日
イー・アール・エム日本株式会社
神奈川県横浜市西区みなとみらい2-2-1
横浜ランドマークタワー19階

一般競争入札
（総合評価方式）

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し

ない。

15,293,461 － －

11 RPAｼｽﾃﾑ用UiPathライセンス調達（一式）

株式会社国際協力銀行
財務・システム部門
管理部長
櫛引　智雄
東京都千代田区大手町1-4-1

2025年4月25日
株式会社日立システムズ
東京都品川区大崎1-11-1

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し

ない。

7,522,900 － －

2/2


